学业水平考试函〔2018〕3 号
关于全省普通高中2016级学生学业水平考试报名工作的通知
各市、省直管县教育局学业水平考试办公室：
    根据省学业水平考试办公室（以下简称学考办）的安排，全省普通高中2016级学生学业水平考试将于2018年6月 22-23日举行。现将有关具体事项通知如下：
    一、报名条件（具有报名资格的考生）
    1.经市级教育主管部门批准学籍的普通高中高二年级学生；
    2.经市级教育主管部门批准学籍的中等职业学校综合高中班的高二年级学生；
    3.自愿参加普通高中学业水平考试的社会考生。
二、报名方式
1．以上第1、2类考生应以学校为单位向县（市、区）学考办集体报名。
2．第3类考生应在当地学考办报名。
    3．在本市借读的学生，一律回原学籍学校报名参加学业水平考试；跨地区（包括跨省）借读的学生需在借读学校报考的，要经原学籍学校和借读学校所在的市级教育行政主管部门批准。
4．考生资格需经市、县（市、区）教育局学考办审查，市教育局学考办核定后，报省学考办备案。
5．2017级学生不得报名参加本次学业水平考试。
    三、报名信息
    报名信息包括学业水平考试号（即普通高中学生基本信息编码副号）、身份证号、姓名、籍贯、家庭住址、联系电话、中考成绩、电子照片、班级共9个字段，各字段的说明如下：
    1．学业水平考试号。原寿县、枞阳县县区代码分别为：0422、0722，其余市、县（区）仍按教育厅编码要求进行编排。
    2．身份证号。按公安部门核发的身份证号填写，高考录取时将按身份证号调用学业水平考试成绩，请务必认真如实填报。
    3．姓名。姓名必须与身份证上的姓名相同，从第一位置依次填写，中间不得空格。若有电脑无法打出的汉字，需另附手写材料并注明拼音，随报名电子数据一并上报省学业水平考试办。
    4．籍贯。籍贯的上报格式为：X省（自治区、直辖市）X市（县）。例如：安徽省合肥市，安徽省长丰县，不能写成安徽省合肥市长丰县。其中省名称最多为3个汉字，市（县）名称最多为4个汉字，从第一位置依次填写，中间不得使用空格，不得使用简称。
    5．家庭住址。家庭住址最长使用16个汉字描述，超过16个汉字的部分无效。
    6．联系电话。联系电话最长使用12个数字描述，可以是家庭固定电话或手机号。
    7．中考成绩。按考试总成绩如实填写。
8．电子照片。电子照片的格式为JPG或BMP，以白色为底，大小为126*182mm，电子照片的文件名为该考生的学业水平考试号。
9．班级。班级的上报格式为“1,2,3,4……”，例如：一班学生则只需填写“1”，以此类推。
四、报名信息的采集
报名信息采集采用安徽省普通高中学业水平考试报名系统。各学校从“安徽省普通高中学业水平考试网”(http://gzks.ahedu.gov.cn/xueyeshuipingceshi.asp)下载，并按系统要求进行报名。其中身份证号、姓名、籍贯、家庭住址通过读第二代居民身份证方式采集。
五、报名日程安排
    3月15日各市学考办启动报名工作。
    3月30日县（市、区）学考办向市学考办报送学业水平考试报名数据及简况表。
4月2-9日市学考办审核考生资格。
4月10日市学考办向省学考办报送学业水平考试报名数据及简况表。
    4月25日各学校从“安徽省普通高中学业水平考试网”下载报名信息勘误表，并打印校对。
    4月26日至5月10日各学校校对学生报名信息，并报市学考办。
    5月11日各市学考办将报名信息变更表及变更统计表报省学考办。
6月1日各市学考办前往省学考办领取学生准考证、考场存根等。
6月4-12日各市（县）学考办组织各学校校对学生准考证信息。
    六、报名信息及校对信息的上报
    1．各市学考办将报名信息按每个县区汇总成一个mdb数据库方式后刻录光盘上报，一式三份。
2．报名简况表内容包括学校代码、学校名称、起始流水号、结束流水号、实际学生数、空号数、联系人、办公电话、手机、传真等，详见附件1。
3．各市学考办将本辖区内所有县（市、区）及学校的报名信息变更表及变更统计表进行审核且装订成册，并盖章确认后报送省学考办。
    七、考试证件
    参加学业水平考试的考生，需持省学考办制作的准考证和公安机关颁发的居民身份证方可进入考场参加考试（个别学生因特殊原因没有办理身份证，必须持有户口本），准考证上的姓名和居民身份证上的姓名必须一致。
    准考证信息包括学业水平考试号、身份证号、姓名、性别、学业水平考试时间与科目、座位号、考场号、座位序号、考点、电子照片等，省学考办根据报名表下发准考证。
    八、考试收费
    本次学业水平考试收费仍然按省物价局、财政厅文件《关于核定普通高中学生学业水平测试费收费标准的函》（皖价费〔2008〕134号）执行，每生每科目10.45元，其中县（市、区）级考试办留用4.65元，市级考试办留用3.30元，省级考试办留用2.50元，考试费按语文、数学、外语、科学基础、人文与社会基础、技术素养6个考试科目收取，每生共62.70元。
九、考试办法
普通高中学生学业水平考试实行全省统一命题、统一制卷、统一考试时间，各地组织考试。各学科命题的具体原则和要求见《2018年安徽省普通高中学业水平考试纲要》。
十、联系方式
政策咨询：
    梅小景 0551-62638023；胡  敏 0551-62614230
    技术咨询:
        盛 璐 0551-62999741；电子邮件 gzks@ahedu.gov.cn
    请各市根据本通知的要求，及时组织辖区内的各县（市、区）学考办、各学校进行报名。
附件：1.2016级安徽省普通高中学业水平考试报名简况表
      2.2016级安徽省普通高中学业水平考试信息变更表
3.《2018年安徽省普通高中学业水平考试纲要》（见教育厅网站公告）
             安徽省教育厅普通高中学业水平考试办公室
      2018年 2 月 28 日
附件1
2016级安徽省普通高中学业水平考试报名
市      县（市、区）
	序号
	学校编码
	学校名称
	起始流水号
	结束流水号
	实际考生数
	空号数
	联系人
	办公电话
	手机
	传真

	合计
	[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	[image: image3.png]

	[image: image4.png]

	[image: image5.png]

	[image: image6.png]

	[image: image7.png]

	[image: image8.png]

INCLUDEPICTURE "D:\\学业水平考试\\2018\\../ksohtml/wps9A34.tmp.png" \* MERGEFORMATINET [image: image9.png]

	01

说明：1.本表按当年报考的年级填写
      2.序号从“01”开始，依次递增填写
      3.流水号为学业水平考试号的最后4位
      4.“合计”一栏的“实际考生数”填写本县区所有学校的考生总和
      5.“联系人”、“办公电话”、“手机”、“传真”填写学校相关人员的信息
      6.本表一式三份，省、市、县（市、区）各一份，市（县）考试办盖章有效
填表人（盖公章）：                                                                           填表日期：
附件2
2016级安徽省普通高中学业水平考试信息变更表
填表单位（在此处盖单位公章）：                      填表人（盖章）：          办公电话：            移动电话：

	学业水平考试号
	变更项目
	变更前信息
	变更后信息
	附变更证明
	学生签名

填表说明：1.本表一式三份，分别报县、市、省学业水平考试办公室
          2.本表必须有市（县）考试办公章、学校公章和填表人签名
          3.“变更项目”栏填写考试号、身份证号或姓名，如变更项目为姓名时，需另附派出所户籍证明并由市、县（区）教育局签署意见
          4.“附变更证明”栏填写有无身份证复印件或派出所户籍证明原件
          5.本表中除需签名、盖章外有关学生基础信息需在电子版中填写后打印，不得手写
- 6 -
- 2 -